

عنوان مقاله:

نقش تصویرذهنی شهروندان در امنیت و کاهش جرم و جنایت مطالعه موردی پیاده راه فرهنگی رشت

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی پژوهشهای کاربردی در مهندسی عمران، معماری و مدیریت شهری و پنجمین نمایشگاه تخصصی انبوه سازان مسکن و ساختمان استان تهران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مریم سعید موسوی - استادیار گروه معماری و شهرسازی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

مریم دانش شکیب - دانشجوی دکتری طراحی شهری، گروه شهرسازی، واحد تبریز، دانشگاه آزاد اسلامی، تبریز، ایران

خلاصه مقاله:

تصویر ذهنی انسان از محیط میتواند بر چگونگی بروز رفتاری خاص از او در شرایط مختلف تاثیرگذار باشد. هنگامی که تصویر مثبتی از محیط در ذهن فرد وجود داشته باشد، تبعاً احساس امنیت بیشتری در او شکل میگیرد. هدف اصلی این تحقیق شناسایی آن دسته از معیارهای تاثیرگذار تصویرذهنی در امنیت و کاهش جرم و جنایت موثر بوده است. روش مورد استفاده در این پژوهش جهت بررسی فرضیه ها به صورت کیفی تعیین شده بود. روشهای جمع آوری اطلاعات به صورت اسنادی، میدانی و ابزار گردآوری اطلاعات شامل مشاهده، پرسشنامه بوده است؛ پس از انجام مطالعات نظری و جمع آوری معیارهای مورد نیاز، پرسشنامه تحقیق در مقیاس طیف لیکرت به صورت پنج گزینه ای وبسته پاسخ تدوین شد. جامعه آماری تحقیق در سطح شهر رشت بوده است. نمونه آماری تحقیق شامل 10 نفر از کارشناسان بومی ساکن شهر و آشنا با محدوده بوده و به صورت تصادفی انتخاب گردیدند. نتایج تجزیه و تحلیل اطلاعات بدست آمده از پرسشنامه حاکی از تاثیر مثبت تصویر ذهنی در امنیت و کاهش جرم و جنایت بود؛ پس از محاسبه و ارزش گذاری پاسخها نتایج تحقیق استخراج گردید؛ بدین ترتیب فرضیه اول تحقیق (ارتباط بین راه ها با امنیت و کاهش جرم و جنایت با 140 امتیاز حائز رتبه اول؛ فرضیه سوم (ارتباط بین خوانایی با امنیت و کاهش جرم و جنایت) با 138 امتیاز حائز رتبه دوم؛ فرضیه چهارم (ارتباط بین جهت یابی با امنیت و کاهش جرم و جنایت) با 135 امتیاز رتبه سوم؛ و فرضیه دوم تحقیق (ارتباط بین عناصر نشانه ای با امنیت و کاهش جرم و جنایت) با 122 امتیاز حائز رتبه چهارم گردید. از بین سوالات پرسشنامه برخورداری از دورنمای جذاب در سرزندگی از دید کارشناسان پاسخ دهنده دارای بالاترین فراوانی بوده است.

کلمات کلیدی:

تصویرذهنی، امنیت، جرم و جنایت، پیاده راه، رشت.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/927113>

